
14

 91840/2024 

A empresa “ ” CNPJ n.º 
78.680.428/0001-10, edificada na RUA TIRADENTES, 2345, BAIRRO 
CENTRO, CASCAVEL-PR, com ocupação A-2 e área de 3.749,63 m2, 
firmou com o 4º , o Termo de 
Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 013/2024, com início em 
15/08/2024 e término em 17/08/2027 e valor da cláusula penal de R$ 
8.269,60 – 12/08/2024. 

91794/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 3.981/2024-REPR.

e impressoras (monocromáticas e colorida) e serviços de cópias, de digitalização, 

corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito 

representando a Contratante; Ruy Otto Buss (Administrador), representando a 
Contratada.

92247/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - DEAD 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO – 017/2024 
 
PROTOCOLO: 22.505.946 2 
PREGÃO ELETRÔNICO: 1428/2021  SRP 
PARTES a do Paraná  ADAPAR e a empresa 
Plansul – Planejamento e Consultoria Ltda. 
OBJETO: 6º Prestação de Serviços 
Continuados de Assistente Administrativo n° 007/2023 – GMS 5398/2022, 
reajustando o valor mensal de 68.702,43 (sessenta e oito mil, setecentos e 

), referente a equiparação salarial e a 
, 

retroagindo seus efeitos a partir de 03/04/2024.  
VIGÊNCIA: 03/04/2024 a 28/02/2025 ou até findar os recursos aportados. 
VALOR MENSAL REAJUSTADO:  69.682,88 (sessenta e nove mil, 
seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F6533.20.122.22.8298, Natureza de 
Despesa 3390.3709, Fonte de Recurso 501 000250. 
 
PROTOCOLO: 22.502.638 6 
PREGÃO ELETRÔNICO: 887/2017  SRP 
PARTES  ADAPAR e a empresa 

 
OBJETO: 8º 
Limpeza, Asseio e Conservação n° 081/2018 – GMS 3981/2018, reajustando o 
valor mensal de 42.006,37 (quarenta e dois mil, seis reais e trinta e sete 
centavos) em 10,27% (dez virgula vinte e sete por cento)
2024/2026, retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2024.  
VIGÊNCIA: 01/02/2024 a 31/10/2024 ou até findar os recursos aportados. 
VALOR MENSAL REAJUSTADO:  46.320,42 (quarenta e seis mil, 
trezentos e vinte reais e quarenta e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F6533.20.122.22.8298, Natureza de 
Despesa 3390.3701, Fonte de Recurso 501 000250. 
 
 
 
Otamir Cesar Martins 
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR 
Curitiba (PR), 13 de agosto de 2024. 

91954/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2021 

PROTOCOLO: 22.414.576-4. 
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente da AMEP em 04/07/2024. 
ESPÉCIE: Aditivo. 
PARTES: – 
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001 94, 
15.204.687/0001 54. 
FUNDAMENTOS: Art. 112, § 2° incisos do I ao VI da Lei n° 15.608/2007, Lei 
Federal n° 8.666/1993. 
OBJETO: Acr

financeiro, decorrente da 
elaboração de um novo projeto de ponte, que seja capaz de realizar 
adequadamente a transposição do rio e dispositivos adjacentes e que esteja em 

 
VALOR DO ADITIVO: 
reais e trinta centavos), já com reajuste. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO ATUALIZADO: 342.734,05 (um 

centavos). 
DOTAÇÃO: 6731 – – AMEP; 
8083 – Mobilidade no Espaço Metropolitano; 3390 3502 – Consultoria pessoa 

– Outras Despesas Decorrentes. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, a partir da data da assinatura. 
ASSINATURA: Diretor Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em 
09/08/2024, – em 
09/08/2024. 
Gilson de Jesus dos Santos 
Diretor-Presidente da Amep 

91767/2024

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2021

388
90

Inserido ao protocolo 22.414.576-4 por: Rosicler Iachinsk em: 13/08/2024 11:06. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fc8e120fa8ff4609e65d9b0b864fb9ce.




